

اعلامیه مشترک در مورد افزایش محدودیت ها بر حقوق بشری زنان و دختران افغان

اعلامیه مشترک وزرای امور خارجه آسترالیا، کانادا، دنمارک، فنلند، جرمنی، ایتالیا، جاپان، جمهوری کوریا، هالند، نیوزیلند، ناروی، اسپانیا، سویدن، انگلستان و ایالات متحده امریکا

۱۳ می ۲۰۲۲

زنان و دختران افغان سهم عظیم در کشور شان دارند. تامین صلح، ثبات و توسعه اقتصادی مستلزم مشارکت مساویانه آنها در شکل گیری آینده افغانستان، میباشد.

ما از ادامه محدودیت ها در برابر تعلیم دختران در افغانستان عمیقاً نگران هستیم و از طالبان می خواهیم تا به حق تعلیم احترام قائل شوند و بر تعهدات شان برای بازگشایی مکاتب به روی همه دختران دانش آموز، عمل نمایند.

ما از تشدید محدودیت های وضع شده از طرف طالبان که حقوق بشری زنان افغان را متاثر میسازد، عمیقاً مایوس هستیم.

دستور اخیر طالبان مبنی بر اینکه زنان و دختران باید صورت خود را در ملاء عام بپوشانند و تنها در مواقع ضروری و با یک مرد از خانه خارج شوند، حقوق بشری جهانی و سلب ناشدنی آنها را محدود میسازد. ما از اینکه اعضای خانواده آنها ممکن بخاطر تطبیق این محدودیت ها مورد مجازات قرار گیرند، اظهار تاسف مینماییم.

زنان افغان باید در انتخاب چگونگی پوشش در مطابقت با عقاید شان آزاد باشند و حق گشت و گذار آزادانه را در جامعه داشته باشند.

جامعه جهانی نمیتواند این دستور اخیر را به عنوان یگانه تصمیم در نظر گیرد. طالبان اقدامات دیگر را نیز برای محدود ساختن حقوق بشری زنان و دختران برداشته اند.

این اقدامات شامل حق دسترسی زنان به تعلیم و کار و همچنان آزادی سفر و بیان از طریق محدود سازی سفر بدون محرم، مشارکت در قوه کار و ابراز نظر علنی، میشود.

این تصمیم با تعهدات مکرر طالبان در مورد احترام و حمایت از حقوق بشری تمام افغان ها، در تضاد است.

تمام افغان ها باید از حقوق اساسی حقوق بشری شان بهره مند باشند. این حقوق تقسیم ناپذیر و سلب ناشدنی اند که در قوانین بین المللی حقوق بشر بطور صریح بیان شده و از طرف اعضای ملل متحد مورد تایید گرفته است.

ما از طالبان می خواهیم تا بر تصمیم شان که حقوق زنان و دختران را در انتخاب های شان، حق تعلیم و کار و همچنان مشارکت مساویانه در جامعه محدود میسازد، تجدید نظر کنند.

ما بطور دوامدار طالبان را بر اساس گفتار نه، بلکه بر مبنای اعمال شان مورد قضاوت قرار خواهیم داد.